
KONKURSI I IDEVE INOVATIVE TE TE RINJVE
 (FORMULAR APLIKIMI)
	1
	Objektivi i pergjithshem  

	
Pershkrim i shkurter i objektivit te projekt-propozimit, sipas atyre te percaktuara ne thirrjen per pjesemarrje ne konkurs  (2. Objektivat e Konkursit). 

Projekti mund t’i pergjigjet me shume se njerit prej objektivave te pershkruar.   


	2
	Pershkrim i Projekt-idese

	
· Cili eshte problemi qe zgjidh ideja juaj? Pershkrim i shkurter i problemit te evidentuar (ne shkolle, komunitet, qytet, etj.)  
· Cila eshte ideja qe propozoni? 
· Prezantim i projekt-idese


	3
	Objektivat specifike 

	
· Cilat jane objektivat specifike te projekt-idese suaj?
· Cilat jane perfitimet dhe lehtesirat qe sjell ideja juaj?
· Si e realizon konkretisht ideja juaj objektivin e pergjithshem? 


	4
	Kush jane target-grupet e perfshira?

	
· Pershkrim i grupeve te perfshira ne realizimin e projekt idese.
· Pershkrim i grupeve qe perfitojne nga realizimi i idese suaj.  
· Ne c’menyre ideja juaj i pergjigjet nevojave te tyre? 




	5
	Cilat jane hapat qe duhen ndjekur per realizimin e idese suaj? 

	
Hapi 1

Hapi 2

Hapi 3

Hapi 4

Hapi 5 


	
· Pershkrim i shkurter i procesit, aktoreve te perfshire dhe burimeve te tjera te nevojshme. 
· 

· 
 
· 

· 

	6
	Rezultatet e Pritshme 

	
· Pershkrim i shkurter i rezultateve te pritshme nga realizimi i idese. 

 

	7
	Konkluzione 

	
· Pse duhet mbeshtetur ideja juaj? 
· Cilat jane pikat me te forta (avantazhet) dhe pikat e dobeta te idese suaj? 

 




Shenim:  Pas plotesimit niseni elektronikisht ne adresen: secretariat@youthact.al
	
